
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

Politecnico di Torino 
direttore.generale@polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_12_07_FA_RDA_1351_Analitica per la caratterizzazione di materiali
\cambio DEC

Decreto: Aggiornamento incarico DEC per fornitura di due strumentazioni di analisi di materiali 
automatizzati - CIG A03956D63F - CUP E17G17000170005 - CUI F00518460019202300035 

Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
in cc Segreteria Tecnica 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto che 
- con Decreto del Direttore Generale n. 2852 del 06.12.2023, è stata indetta la procedura

negoziata ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, per la fornitura di due strumentazioni
di analisi di materiali automatizzati;

- è stato nominato, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
per l’affidamento in titolo l’ing. Marco Pellochiù che, anche alla luce di quanto previsto
nell’Allegato I.2 del D. Lgs 36/2023, possiede il titolo di studio e le competenze pregresse per
svolgere la citata funzione ed è stato nominato l’ing. Francesco Demetrio Minuto Direttore
dell’Esecuzione del Contratto – DEC;

- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D. Lgs 36/2023;

- attraverso la piattaforma del MePA, mediante RDO aperta n. 3896202 del 07.12.2023, bando
“Beni” categoria “Piccole apparecchiature e materiale da laboratorio”, si è dato avvio alla
procedura, contraddistinta dai seguenti codici CIG A03956D63F - CUP E17G17000170005 – CUI
F00518460019202300035;

- con Decreto del Direttore Generale n. 900 del 18.03.2024, risultando comprovati in capo
all’affidatario i requisiti richiesti ai fini della partecipazione, è stata dichiarata l’aggiudicazione
efficace in favore della società Anton Paar Italia S.r.l.

- con prot. N.1333728 del 22.04.2024 è stato protocollato il contratto;
- al momento il contratto di fornitura non si è ancora concluso.

Considerato che
- è necessario sostituire il DEC l’ing. Francesco Demetrio Minuto perché non è più nell’organico

dell’Ateneo;
- sono state fornite indicazioni dalla Direzione richiedente e dal RUP in merito a tale sostituzione.

DECRETA 

di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto - DEC per la rimanente parte della vigenza 
contrattuale per la fornitura in oggetto, in sostituzione dell’ing. Francesco Demetrio Minuto, il prof. 
Andrea Lanzini, in quanto soggetto ritenuto idoneo allo svolgimento delle funzioni e compiti di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 

    IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Vincenzo TEDESCO 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 
 

 
  
 

cb/MC  

f.to: Vincenzo Tedesco

Data: 28/05/2025 13:23:30 CEST


